
čj.; 536/2023

DOHODA O VYPOŘÁDÁNI PRAV A POVINNOSTI
SMLUVNÍCH STRAN

K DODATKU C. 14 ZE DNE 25. 5. 2023
ke Smlouvě o zajištění školního stravování žáků a studentů

a závodního stravování zaměstnanců odběratele ze dne 28. 8. 2009
a k dodatkům ke smlouvě č. 1 - 13

Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Vybíralova 964
se sídlem: Praha 9, Vybíralova 964/8
IČO; 61386618
zastoupená; Mgr. Jaroslavem Šupkou

(dále jen „dodavatel")

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250
se sídlem: Praha 20, Horní Počernice, Chodovická 2250/36
IČO: 49371185
zastoupená: Mgr. Zuzanou Suchomelovou

(dále jen „objednatel")

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o vypořádání práv a povinností smluvních stran, v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník" a „dohoda")

1/3

čj.; 536/2023

DOHODA O VYPOŘÁDÁNI PRAV A POVINNOSTI 
SMLUVNÍCH STRAN

K DODATKU C. 14 ZE DNE 25. 5. 2023

ke Smlouvě o zajištění školního stravování žáků a studentů 
a závodního stravování zaměstnanců odběratele ze dne 28. 8. 2009 

a k dodatkům ke smlouvě č. 1 - 13

Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Vybíralova 964
se sídlem: Praha 9, Vybíralova 964/8
IČO; 61386618
zastoupená; Mgr. Jaroslavem Šupkou

(dále jen „dodavatel")

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250
se sídlem: Praha 20, Horní Počernice, Chodovická 2250/36
IČO: 49371185
zastoupená: Mgr. Zuzanou Suchomelovou

(dále jen „objednatel")

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o vypořádání práv a povinností smluvních stran, v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník" a „dohoda")

1/3



čj.: 536/2023

1. úvodní ustanoveni

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 25. 5. 2023 dodatek č. 14 smlouvy, jejímž předmětem je
zajištění školního a závodního stravování (dále jen „smlouva").

1.2 Smluvní strany mají povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o registru smluv").

1.3 Dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že smlouva, na niž se vztahuje povinnost
jejího uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Dle
§ 7 odst. 1 zákona o registru smluv je poté smlouva, která nebyla uveřejněna ani do tří
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, zrušena od počátku a smluvní strany jsou povinny
vypořádat důsledky této skutečnosti dle pravidel pro vypořádání bezdůvodného
obohacení zakotvených v § 2991 a násl. občanského zákoníku.

1.4 Dodatek č. 14 smlouvy nebyl uveřejněn v registru smluv. V důsledku toho nastaly právní
důsledky uvedené v § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, čehož jsou si smluvní strany
vědomy.

1.5 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, zejména
s ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti smlouvy
a v souladu s jejím obsahem v dobré víře řádně plnily, co si vzájemně ujednaly, ave
snaze napravit nežádoucí stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv,
sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

2. PRAVA A ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv
a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen
textem původně sjednané smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této dohody.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění sjednaná na základě
smlouvy se považují za plnění dle této dohody, a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně žádné
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

2.3 Dodavatel jakožto smluvní strana, která je povinným subjektem pro uveřejňování
v registru smluv, se tímto vůči objednateli zavazuje k neprodlenému uveřejnění této
dohody a její kompletní přílohy č. 1 v registru smluv, v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

3.2 Tato dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této dohody. Tuto
dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných
dodatků této dohody.

2/3

čj.: 536/2023

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

úvodní ustanoveni

Smluvní strany uzavřely dne 25. 5. 2023 dodatek č. 14 smlouvy, jejímž předmětem je 
zajištění školního a závodního stravování (dále jen „smlouva").

Smluvní strany mají povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv").

Dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že smlouva, na niž se vztahuje povinnost 
jejího uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Dle 
§ 7 odst. 1 zákona o registru smluv je poté smlouva, která nebyla uveřejněna ani do tří 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, zrušena od počátku a smluvní strany jsou povinny 
vypořádat důsledky této skutečnosti dle pravidel pro vypořádání bezdůvodného 
obohacení zakotvených v § 2991 a násl. občanského zákoníku.

Dodatek č. 14 smlouvy nebyl uveřejněn v registru smluv. V důsledku toho nastaly právní 
důsledky uvedené v § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, čehož jsou si smluvní strany 
vědomy.

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, zejména 
s ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem v dobré víře řádně plnily, co si vzájemně ujednaly, ave 
snaze napravit nežádoucí stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

2. PRAVA A ZAVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednané smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této dohody.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění sjednaná na základě 
smlouvy se považují za plnění dle této dohody, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně žádné 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

2.3 Dodavatel jakožto smluvní strana, která je povinným subjektem pro uveřejňování 
v registru smluv, se tímto vůči objednateli zavazuje k neprodlenému uveřejnění této 
dohody a její kompletní přílohy č. 1 v registru smluv, v souladu s ustanovením § 5 zákona 
o registru smluv.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3.2 Tato dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této dohody. Tuto 
dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této dohody.

2/3



čj.: 536/2023

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že Jejímu obsahu rozumí, uzavírají 
ji svobodně, vážně a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3.4 Nedílnou část této dohody tvoří následující příloha:

3.4.1 Příloha č. 1 - Dodatek č. 14 ke Smlouvě o zajištění školního stravování žáků a 
studentů a závodního stravování zaměstnanců odběratele ze dne 28. 8. 2009 a 
k dodatkům ke smlouvě č. 1 -13

3.5 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden dodavatel.

Dodavatel: Objednatel:

Praze dne ^ 6 *09" 2B23 Praze dne 3

  
        
  

Základní škola, Praha 9 - Černý Most, 

Vybíralova 964

Mgr. Jarosav Šupka,ředitel školy

   

  
   

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2225

Mgr. Zuzana Suchomelová, ředitelka školy

3/3



ZS VYBIRALOVA

5S

   
  

Základní škola Praha 9 - Černý Most
Vybíralova 964/8 
198 00 Praha 9 
IČ: 61386618

DODATEK č. 14
ke

Smlouvě o zajištění školního stravování žáků a studentů 
a závodního stravování zaměstnanců odběratele ze dne 28. 8. 2009 

a k dodatkům ke smlouvě č. 1 -13

Smluvní strany:

1. Základní školá, Vybíralova 964/8, Praha 9 - Černý Most
Zastoupená: Mgr. Jaroslavem Šupkou, ředitelem školy 
IČ: 61386618
Se sídlem: Vybíralova 964/8, 198 00 Praha 9 - Černý Most 
Bankovní spojení: KB Praha 9, č. ú. 19-3960950277/0100 
(dále jen dodavatel)

2. Gymnázium Praha 9, Chodovická 2250
Zastoupeno: Mgr. Zuzanou Suchomelovou, ředitelkou gymnázia 
IČ: 49371185
Se sídlem: Chodovická 2250, 193 00, Praha 9 - Horní Počernice 
(dále jen odběratel)

mění bod 3.2. v ČI. III (Náklady na stravování) výše uvedené smlouvy a dodatku č. 11
takto:

Změna přílohy ě. 1 výše uvedené smlouvy a dodatku ě. 11 - Kalkulace nákladů najedno jídlo. 
Přepočet dle nákladů roku 2022. Nová výše věcnýeh nákladů bude fakturována za odebrané 
obědy za měsíc červen 2023.

Smluvní strany/strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy/ dohody/ dodatku v registru 
smluv dle zákona ě. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí ZŠ Vybíralova 964/8, Praha 9.

V Praze dne Tf.f ÍDli v Praze dne

lavatel

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Vybíralova 964/8 

198 00 Praha 9 - Černý Most 
IČ: 61386618, www.zsvybiralova.cz

odběratel
GYMNÁZIUM,

Praha 9, Chodovická 2250

deta$. pracoviště 
Praha 9, Vybíralova 964 ^



Základní škola, Vvbíralova 964/8, Praha 9 - školní ndelna

Kalkulace nákladů na 1 jídlo 
pro rok 2023

Provozní náklady
za rok 2022:

čistící prostředky 
materiál (75%)
OTE + DDHM

47 844 
486 606 
116 692

15% Teplo 407 702
40% Elektrická energie 762 696
40% Vodné a stočné 220 408

15%
Služby ŠJ
Služby (telekom., zprac. mezd, +ost)

71 398 
48 483

Opravy a údržba 124 276
Odpisy DHM 114 553
CELKEM 2 400 658

Mzdové a sociální
náklady
za rok 2022: Mzdy a náhr. mezd 3 145 733

Odvody 1 057 243

CELKEM 4 202 976

NÁKLADY2022 6 603 634

Počet porcí za rok 2022 127 956 Kč
Provozní náklady na 1 jídlo 18,50
Mzdové náklady na 1 jídlo 33,00
Celkem režijní náklady 51,50

Potraviny - norma I. stupeň 32,00
Potraviny - norma II. stupeň 35,00

Potraviny - norma III. stupeň + dospělí 38,00
CELKEM náklady na 1 jídlo I. st. 83,50

CELKEM náklady na 1 jídlo II. st. 86,50
CELKEM náklady na 1 jídlo III. St. + dosp. 89,50

v Praze dne 30. 4. 2023

 
  

       

  


